

BEAUTY FORUM STARS AWARD 2024: GLAMOURÖSE AUSZEICHNUNG FÜR HERAUSRAGENDE LEISTUNGEN IN DER BEAUTY-BRANCHE// GALA-PREISVERLEIHUNG IM EXKLUSIVEN ROSEWOOD MUNICH HOTEL

ETTLINGEN, 28. Oktober 2024 – Am 25. Oktober 2024 wurde der begehrte BEAUTY FORUM Stars Award im exklusiven Hotel Rosewood Munich verliehen. Der **Award der professionellen Beauty-Branche** kürte herausragende Leistungen und Innovationen am Vorabend der BEAUTY FORUM MÜNCHEN.

Mit insgesamt 116 Nominierungen und mehr als 50 teilnehmenden Unternehmen spiegelte der BEAUTY FORUM Stars Award die Vielfältigkeit und Innovationskraft der Branche wider. Moderatorin Alessandra Geissel führte durch die Preisverleihung, begleitet von einer eindrucksvollen Live-Performance eines Duos aus Sängerin und E-Geigerin, das die Gäste begeisterte und die glamouröse Atmosphäre des Abends perfekt abrundete.

"Der BEAUTY FORUM Stars Award hebt den Innovationsgeist und die außergewöhnlichen Talente hervor, die unsere Branche bereichern. Es ist uns eine Ehre, diesen kreativen Köpfen Wertschätzung entgegenzubringen und sie zu ermutigen, die Zukunft der Beauty-Industrie weiterhin mitzugestalten. Es ist immer wieder schön und beeindruckend zu sehen, welche Leidenschaft hinter den Produkten, Unternehmen und nicht zuletzt den Menschen dahintersteckt," so Roberto Valente, Geschäftsführer der Health and Beauty Germany GmbH.

Neues Bewertungskonzept: Kombination aus Anwender-Voting und Jury-Urteil

Der diesjährige Award setzte auf ein neuartiges und optimiertes Bewertungskonzept: Die Gewinner wurden durch eine 50:50-Gewichtung aus einem umfassenden Online-Voting der Anwenderinnen und Anwender und der Bewertung einer renommierten Fachjury ermittelt. Mehr als 20.500 Stimmen wurden online von Beauty-Professionals abgegeben, die ihre Favoriten in den einzelnen Kategorien unterstützten. Die Jury, die ebenfalls bei der Preisverleihung vor Ort war, ergänzte das Voting mit ihrer fundierten Expertise und überreichte die Auszeichnungen als Laudatoren persönlich an die Gewinner.

Durch die Synergie von fundiertem Expertenwissen und der wertvollen Praxiserfahrung der Beauty-Professionals gewährleistet der BEAUTY FORUM Stars Award eine umfassende und vielschichtige Bewertung aller eingereichten Nominierungen.

Ehrenpreis für das Lebenswerk - Prix d'Honneur de la Beauté

Höhepunkt des Abends war die **Verleihung des** *Prix d'Honneur de la Beauté* – eine besondere Ehrung für das Lebenswerk, die an die angesehene **Beauty-Pionierin Malu Wilz-Melgaard** ging. Für ihr langjähriges Engagement in der Branche, erhielt die Preisträgerin stehende Ovationen der anwesenden Gäste.

Der BEAUTY FORUM Stars Award zählt zu den wichtigsten Auszeichnungen in der professionellen Beauty-Branche.

Die Jury des BEAUTY FORUM Stars Awards 2024

- Sindy Burow B.A., Vizepräsidentin Deutscher Verband für Podologie (ZFD) e.V.
- Andreas Fuhlisch, Geschäftsführer VKE-Kosmetikverband
- Serena Goldenbaum, Hair & Make-up Artist | Beauty-Coach
- Dr. Sandra Helling, Chemikerin, DGK-Sicherheitsbewerterin, Beratung, Regulatory & Entwicklung
- Univ.-Prof. Dr. med. Martina Kerscher, Professorin der Kosmetikwissenschaft, Dermatologie







- Dr. med. Daniel S. Müller, Facharzt für Dermatologie und Venerologie | MBA
- Michael Nolte, SVP Creative Director at BEAUTYSTREAMS
- Dr. med Miriam Rehbein, Fachärztin der Dermatologie | Spezialistin für ästhetische Medizin
- Martin Ruppmann, Leiter Geschäftsstelle VCP Verband Cosmetic Professional e.V.
- Dr. Meike Streker, Kosmetikwissenschaftlerin | Skin Expert
- Roberto Valente, CEO Health and Beauty Germany | Präsident CIDESCO Germany
- Adaeze Wolf, Holistische Ernährungsberaterin | Health & Life-Coach

Die Übersicht aller Preisträger 2024 finden Sie hier: <u>Preisträger - BEAUTY FORUM Stars Award (bf-award.de)</u>

Entsprechendes Bildmaterial finden Sie in Kürze hier: <u>BEAUTY FORUM STARS AWARD 2024 | BEAUTY FORUM Deutschland</u>

Zum Unternehmen

Die Health and Beauty Group mit Hauptsitz in Ettlingen bei Karlsruhe verlegt crossmedial Fachmedien unter der Dachmarke BEAUTY FORUM; diese gehören zu den führenden Kosmetik-Fachmedien in Europa. Das Unternehmen ist eingebunden in das internationale Netzwerk der CosmoprofBolognaFiere / Cosmoprof Worldwide. Neben dem Flaggschiff BEAUTY FORUM verlegt das Unternehmen zahlreiche weitere Magazine, z.B. MEDICAL und BUSINESS sowie COSSMA. Die internationalen BEAUTY FORUM-Fachmessen und ProfiEvents sind in zehn europäischen Ländern Publikumsmagnete für ExpertInnen aus Kosmetikinstituten, Spa & Wellness-Einrichtungen, Nailstudios, Fußpflegepraxen, Friseursalons, Apotheken, Fachhandel und Hotellerie.

Mehr Informationen: beauty-forum.com/ beauty-fairs.de/ health-and-beauty.com

Pressekontakt: Kathrin Jakob | Manager Press Office & PR | kathrin.jakob@health-and-beauty.com | Telefon: +49 7243 7278-155

beau

beauty_forum_de

in

Health and Beauty Germany GmbH



BEAUTY FORUM

2

Health and Beauty Group

Health and Beauty Germany GmbH ist ein Unternehmen der Bologna Fiere Cosmoprof SpA



